[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	21
	»
	ноября
	20
	016
	г.

	№
	196

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

Октябрьское от 30.12.2015 № 142

«Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов

из бюджета городского поселения Октябрьское

в бюджет муниципального образования Октябрьский район»

          В соответствии с пунктом 5 статьи 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2015 № 142 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Октябрьское в бюджет муниципального образования Октябрьский район»:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Октябрьское в бюджет муниципального образования Октябрьский район на 2016 год».

1.2. Пункт 1 решения после слов «Октябрьский район» дополнить словами «на 2016 год».

          1.3. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

          2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на ревизионную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Бехметов В.Г.)

Глава городского                                                                 Председатель Совета депутатов

поселения Октябрьское
                                                городского поселения Октябрьское

________________ В.В. Сенченков

             _______________   Л.Н.Черкасова

«_____» _____________ 2016г                                           «_____» _____________ 2016г.

                                    Приложение
                                                                                   к решению  Совета депутатов

 городского поселения Октябрьское

                                                                                               от «21» ноября 2016 г.  № 196
                                    Приложение
                                                                                   к решению  Совета депутатов
городского поселения Октябрьское
                                                                                               от « 30 » декабря 2015 г.  № 142
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Октябрьское в бюджет муниципального образования Октябрьский район на 2016 год
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и определяет основания и условия предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Октябрьское в бюджет муниципального образования Октябрьский район на 2016 год, а так же контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета городского поселения Октябрьское в целях передачи бюджету муниципального образования Октябрьский район для осуществления части полномочий по вопросам местного значения.
1.3. Порядок учета иных межбюджетных трансфертов, представление отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов, ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, установлены в соглашении о передаче полномочий по решению вопросов местного значения.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Октябрьское в бюджет муниципального образования Октябрьский район являются:

2.1.1 принятие соответствующего решения представительных органов местного самоуправления о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2 заключение соглашения между органами местного самоуправления о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения Октябрьское на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на расчетный счет  «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации».
2.5. Таблица отнесения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в бюджет муниципального образования Октябрьский район на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, а также по кодам доходов для отражения в бюджет городского поселения Октябрьское приведена в приложении к настоящему Порядку.
3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета городского поселения Октябрьское, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
3.2.  Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет постоянная ревизионная комиссия Совета депутатов поселения и отдел финансово-экономической политики и бухгалтерского учета администрации городского поселения Октябрьское.